

Resino Trykfarver A/S

Metalbuen 13
2750 Ballerup

CVR-nr. 76 65 46 11

ÅRSRAPPORT

1. juli 2019 – 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 9. november 2020

Dirigent:

Signe Cederstrøm

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Resino Trykfarver A/S
Metalbuen 13
2750 Ballerup

CVR-nr.	76 65 46 11
Regnskabsårets startdato	01-07-2019
Regnskabsårets slutdato	30-06-2020

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af trykfarver til fleksibel emballage.

Produkterne eksporteres til hele verden.

Usædvanlige forhold

Sidste år har været påvirket af usædvanlige og uforudsete begivenheder, da vi har haft en leverance udfordring på selektive råvarer.

Dette havde betydning for vores leveringsevne og for prisen på vores produkter, hvilket har resulteret i øget omsætning og i øgede råvareomkostninger.

Derudover var virksomheden, ligesom resten af verden påvirket af COVID-19 pandemien. Dette påvirkede foråret 2020 ved at skabe usikkerhed om påvirkningen af pandemien, og at virksomheden blev nødt til at tage usædvanlige metoder i brug for at kunne opretholde produktionen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har gennem året oplevet en stigning i omsætning og i indtjening.

Dette skyldes høj opmærksomhed på at forbedre indtjeningsevnen i virksomheden og samtidig fokus på at udvide markedsområdet

Årets resultat er 23.568.824 mod kr. 19.320.493 året før.

Ledelsen havde budgetteret med et resultat på ca. kr. 26.000.000.

Den forventede udvikling:

Næste år anses som værende meget usikkert på grund af Covid-19 krisen, som formentlig ikke er overstået. Hvis der kommer en ny nedlukning af hele landet og/eller hele verden kan det have betydning for virksomhedens aktiviteter.

Derudover implementerer virksomheden nyt ERP system i oktober 2020, så her må også forventes en nedgang i produktivitet, forhåbentlig for en kort periode.

Særlige ricici

Valutaricici:

Selskabet fakturerer fortrinsvis i DKK, EUR og USD med begrænset risiko.

Indkøb foretages i forskellige valutaer, men der foretages ikke egentlig afdækning af risiko for udsving i valutakurser.

Rentericici:

Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af rentericici. Selskabet har lån for ca. kr. 26.000.000 i DKK.

Videnressourcer:

Vi arbejder systematisk med succession af nøglemedarbejdere. Der er focus på

vidreuddannelse på alle planer i virksomheden.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø.

Virksomheden arbejder videre med målrettet at reducere energiforbruget i vores produktion. Vi har fra 2012 til 2020 reduceret vores CO2 forbrug fra 40.77 kg/ton til 0,43 kg/ton produceret.

Vi følger stadig strategien om at ændre vores produktionsmetode så vi nedbringer spild og gør produktionen mere bæredygtig.

Vi sender al relevant affald til kommune kemi og sørger derved for at det bliver bortskaffet på den mest forsvarlige vis.

Vi sorterer vores affald og undersøger løbende hvilke tiltag vi kan tage for at forbedre denne proces.

Vi udvikler trykfarver der kan bruges med LED lys, hvilket reducerer det samlede energiforbrug når vores produkt kommer videre i forsyningskæden.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Virksomheden bruger store ressourcer på at udvikle nye produkter der løbende er med til at forbedre produktionsevnen hos vores kunder.

Vi deltager som virksomhed i forskningsprojekter, bl.a. med Teknologisk institut, hvor vi lige nu undersøger mulige måder at gøre vores trykfarver mere bæredygtige og genanvendelige.

Udviklingsomkostningerne er indregnet i resultatopgørelsen.

Filialer i udlandet:

Virksomheden har en dattervirksomhed i USA og en i Brasilien.

USA servicerer via et lager de kunder der har fordel af at få leveret varer fra USA. Vores aktiviteter i USA er sidste år steget betydeligt da en af virksomhedens store kunder har åbnet fabrik i USA.

Brasilien har næsten ingen omsætning. Vi har valgt at beholde selskabet fordi vi tror på at der i fremtiden kan være en øget aktivitet i området. Men lige nu er der ikke megen aktivitet, hvilket også ses i resultatet fra dattervirksomheden.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, men coronapandemien kan påvirke den fremtidige omsætning og indtjening.

Hoved-og nøgletal

2019/20 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15
mio. kr. mio. kr. mio. kr. mio. kr. mio. kr. mio. kr.

Resultatopgørelse:

Bruttoresultat	53,3	47,8	45,9	47,8	42,4	40,5
Resultat af ordinær drift	30,7	24,8	24,8	24,8	24,6	23,5
Finansielle poster netto	-1,3	-0,2	-0,3	-0,7	0,2	-0,3
Årets resultat	22,8	19,3	19,2	18,4	18,6	19,4

Balance:

Balancesum	125,7	112,9	93,3	100,5	92,7	87,3
Operative aktiver	101,8	78,6	82,3	78,9	71,2	71,9
Egenkapital	69,6	49,8	30,6	61,0	57,5	53,9

Pengestrømme

Driftsaktivitet	5,2	21,2	41,9	23,9	22,0	21,2
Investering i materielle anlægsaktiver	-5,2	-4,0	-3,5	-4,2	-5,8	-2,0
Finansieringsaktivitet	-3,9	-3,0	-50,0	-15,0	-15,7	-12,6

Medarbejdere:

Gennemsnitligt antal heltidsansatte	48,0	46,0	43,0	42	40	39
-------------------------------------	------	------	------	----	----	----

Nøgletal i %

Afkastningsgrad	30,1	30,8	30,1	33,0	34,4	33,9
Egenkapitalandel	55,4	44,1	32,8	60,7	62,0	61,7
Forrentning af egenkapital	46,1	63,0	31,5	32,0	34,5	41,8

Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter		2019/20	2018/19
1	Bruttofortjeneste	53.329.547	47.755.934
2	Salgsomkostninger	-6.906.603	-7.772.537
2	Administrationsomkostninger	<u>-15.789.126</u>	<u>-15.222.551</u>
	Resultat før finansielle poster	<u>30.633.818</u>	<u>24.760.846</u>
3	Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	282.046	782.625
4	Andre finansielle indtægter	567.350	891.405
5	Finansielle omkostninger	<u>-1.289.719</u>	<u>-1.835.585</u>
	Ordinært resultat før skat	<u>30.193.495</u>	<u>24.599.291</u>
6	Skat af årets resultat	<u>-6.624.671</u>	<u>-5.278.798</u>
	Årets resultat	<u>23.568.824</u>	<u>19.320.493</u>

Resultatdisponering

Reserve for opskrivning efter den indre værdis metode	146.159
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000
Ekstraordinært udbytte	0
Overført resultat	<u>15.422.665</u>
Resultatdisponering i alt	<u>23.568.824</u>

Balance pr. 30. juni 2020

		2019/20	2018/19
7	Grunde og bygninger	15.901.911	16.458.405
7	Produktionsanlæg og maskiner	2.810.584	1.924.497
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.784.246	4.760.825
	Materielle anlægsaktiver under opførelse	9.215.716	6.822.065
	Materielle anlægsaktiver	<u>32.712.457</u>	<u>29.965.792</u>
8	Kapitalandele	146.159	0
	Deposita	247.488	197.605
	Finansielle anlægsaktiver	<u>393.647</u>	<u>197.605</u>
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>33.106.104</u>	<u>30.163.397</u>
9	Varelager	<u>41.153.299</u>	<u>26.764.235</u>
	Tilgodehavender fra salg	26.949.274	20.775.568
10	Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber	8.701.468	15.292.348
	Andre tilgodehavender	43.556	600.670
11	Periodeafgrænsningsposter	689.464	330.055
	Tilgodehavender	<u>36.383.762</u>	<u>36.998.641</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.043.696</u>	<u>19.013.055</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>92.580.757</u>	<u>82.775.931</u>
	AKTIVER I ALT	<u>125.686.861</u>	<u>112.939.328</u>

Balance pr. 30. juni 2020

		2019/20	2018/19
	EGENKAPITAL		
12	Selskabskapital	3.100.000	3.100.000
	Valutakursregulering udenlandske dattervirksomheder	219.909	226.817
	Opskrivning efter indre værdis metode	146.159	0
	Overført resultat	58.094.876	42.672.211
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	8.000.000	3.850.000
		<u>69.560.944</u>	<u>49.849.028</u>
13	Hensættelser til udskudt skat	1.527.776	1.521.747
	Hensatte forpligtelser	<u>1.527.776</u>	<u>1.521.747</u>
	Selskabsskat	6.618.612	4.891.056
14	Langfristede gældsforpligtelser	<u>6.618.612</u>	<u>4.891.056</u>
	Kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	0
	Leverandørgæld	12.484.898	11.446.825
	Gæld til moderselskab	0	268.331
	Gæld til selskabsdeltagere	2.202.372	6.203.711
	Anden Gæld	32.788.577	38.496.135
15	Periodeafgrænsningsposter	503.682	262.495
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>47.979.529</u>	<u>56.677.497</u>
	GÆLD I ALT	<u>54.598.141</u>	<u>61.568.553</u>
	PASSIVER I ALT	<u>125.686.861</u>	<u>112.939.328</u>

Pengestrømsopgørelse pr. 30. juni 2020

	2019/20	2018/19
Driftsresultat før finansielle poster og skat	30.633.818	24.760.846
Afskrivninger	2.603.618	2.038.178
Ændring i tilgodehavender	614.879	-9.384.862
Ændring i varelager	-14.389.064	6.020.780
Ændring i kortfristet gæld	-8.540.289	4.205.153
	<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.922.962	27.640.095
Rentebetalinger og lignende	426.393	451.083
Renteudbetalinger og lignende	-1.289.719	-1.631.860
Betalt selskabsskat	-4.891.056	-5.172.530
	<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.168.580	21.286.788
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.328.056	-4.066.200
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	90.000	80.000
	<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.238.056	-3.986.200
Afdrag kreditinstitutter m.v.	0	-3.000.000
Køb/salg af finansielle aktiver m.v.	-49.883	-17.355
Betalt udbytte	-3.850.000	0
	<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.899.883	-3.017.355
Ændring i likvider	-3.969.359	14.283.233
Likvider primo	19.013.055	4.729.822
	<hr/>	<hr/>
Likvider ultimo	15.043.696	19.013.055

Egenkapitalopgørelse pr. 30. juni 2020

	Primo	Afgang	Tilgang	Ultimo
Selskabskapital	3.100.000			3.100.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode			146.159	146.159
Valutakursregulering udenlandske datterselskaber	226.817	-6.908		219.909
Overført resultat	42.672.211		15.422.665	58.094.876
Forslag til udbytte	<u>3.850.000</u>	<u>-3.850.000</u>	8.000.000	<u>8.000.000</u>
Egenkapital ialt	<u>49.849.028</u>	<u>-3.856.908</u>	<u>23.568.824</u>	<u>69.560.944</u>
Resultatdisponering ialt			<u>23.568.824</u>	

Noter

1 Nettoomsætningens fordeling

Omsætningen er udeladt.

	2019/20	2018/19
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	29.495.504	27.564.134
Pensioner	2.364.072	2.177.381
ATP m.v.	475.391	366.264
	<u>32.334.967</u>	<u>30.107.779</u>

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 4.148.329 4.332.427

Gennemsnitligt antal medarbejdere 48 46

3 Resultatandel datterselskab

Resino Ink	282.046	782.885
Resino Tintas	0	-260
	<u>282.046</u>	<u>782.625</u>

4 Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	387.179	451.083
Renteindtægter i øvrigt	39.214	6.534
Valutakursændringer	140.957	433.788
	<u>567.350</u>	<u>891.405</u>

5 Finansielle udgifter

Renteudgifter tilknyttede virksomheder og selskabsdeltager	37.719	179.047
Renteudgifter banker	85.215	76.537
Andre renteudgifter	1.166.785	1.376.277
Nedskrivning tilgodehavende Resino Tintas	0	203.724
Valutakursændringer	0	0
	<u>1.289.719</u>	<u>1.835.585</u>

6 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.618.612	5.234.856
Årets ændring i udskudt skat	6.059	43.942
	<u>6.624.671</u>	<u>5.278.798</u>

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Driftsmateriel og inventar	Materielle aktiver under opførelse
Anskaffelsessum primo	25.554.881	22.187.673	10.781.121	6.822.065
Tilgang	0	1.731.135	1.203.270	2.393.651
Afgang	0	0	-602.939	0
	<u>25.554.881</u>	<u>23.918.808</u>	<u>11.381.452</u>	<u>9.215.716</u>
Afskrivninger primo	9.096.476	20.240.948	6.020.297	0
Årets afskrivninger	556.494	867.276	1.179.848	0
Afskrivning på afhændelser	0	0	-602.939	0
	<u>9.652.970</u>	<u>21.108.224</u>	<u>6.597.206</u>	<u>0</u>
Bogført værdi ultimo	<u>15.901.911</u>	<u>2.810.584</u>	<u>4.784.246</u>	<u>9.215.716</u>

Noter

8 Kapitalandele

Resino Ink Ltd.
Delaware, USA
Ejerandel: 100 %
Pålydende: 0
Anskaffelsessum: 0
Resultat 2019/20: 1.128.691
Egenkapital pr. 30.06.2020: 1.784.357

Resino Tintas
Brasilien
Ejerandel: 99 %
Pålydende 250.000 BRL
Anskaffelsessum: 0
Resultat 2019/20: -430.466
Egenkapital pr. 30.06.2020: -2.096.754

9 Varelager

Råvarer og hjælpematerialer	29.409.462	19.136.445
Fremstillede varer og handelsvarer	9.334.069	7.627.790
Forudbetalte varer	2.409.768	0
	<u>41.153.299</u>	<u>26.764.235</u>

10 Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber

Tilgodehavende hos Ny Resino Holding ApS	<u>1.601.546</u>
Tilgodehavende hos Resino Ink Ltd.	5.985.191
Debitortilgodehavende	<u>1.114.731</u>
	<u>7.099.922</u>
Tilgodehavende hos Resino Tintas	2.568.001
Nedskrivning, den negative kapital	-2.465.895
Nedskrivning (uerholdeligt)	<u>-102.106</u>
	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>8.701.468</u>

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte forsikringer, husleje m.v.

12 Selskabskapital 2019

Aktiekapital 3.100.000

Aktiekapitalen består af 3.100.000 aktier a nominelt 1 kr. Aktiekapitalen er opdelt i 258.230 A-aktier med stemmeret, og 2.841.770 B-aktier uden stemmeret.

13 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat vedrører grunde og bygninger samt driftsmidler.

Saldo primo	1.521.717
Indregnet I resultatopgørelsen	6.059
Indregnet på egenkapitalen	0
Udskudt skat ultimo	<u>1.527.776</u>

Noter

14 Langfristede gældsforpligtelser	Restgæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat	6.618.612	0	0
	<u>6.618.612</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

15 **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsninger omfatter løn, honorarer, m.v.

16 **Pantsætninger og eventualforpligtelser**

Til sikkerhed for kreditinstitutter er udstedt pantebreve på kr. 5.600.000 i ejendommen

Metalbuen 13, samt skadesløsbrev på kr. 1.500.000 - bogført værdi kr.5.610.158.

I ejendommen Metalbuen 11 er udstedt pantebrev på kr. 1.000.000 til fordel for

kreditinstitut samt ejerpantebrev og skadesløsbrev på henholdsvis kr. 2.009.000 og kr. 4.200.000, bogført værdi 10.291.753.

I ejendommen Metalbuen 17 er udstedt et afgiftspantebrev på kr. 1.000.000, bogført værdi kr. 4.500.000

Selskabet har 17 operationelle leje/leasingkontrakter med en restløbetid på op til 69 måneder og resterende ydelser på kr. 1.051.173

Selskabet har en lejeforpligtelse på 39 måneder og kr. 1.505.031.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties

indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatter af koncernens sambeskattede indkomst.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ny Resino Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

17 **Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Ny Resino Holding ApS, Metalbuen 13, 2750 Ballerup har bestemmende indflydelse, da selskabet ejer alle A-aktier og dermed har 100 % stemmeret

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsvilkår.

18 **Ejerforhold**

Ny Resino Holding ApS 25 %. Ejer både A-aktier og B-aktier

Signe Cederstrøm Holding ApS 25 %. Ejer B-akter

Sophie Cederstrøm Holding ApS 25 %. Ejer B-aktier

Niels Cederstrøm Holding ApS 25 %. Ejer B-aktier

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

19 **Koncernforhold**

Selskabet har undladt at udarbejde koncernregnskab. Koncernregnskabet for det overliggende moderselskab Ny Resino Holding ApS cvr. nr. 40733205 indeholder tallene fra :

Ny Resino Holding ApS

Resino Trykfarver A/S

Resino Ink, USA

Resino Tintas, Brasilien

Noter

20 Resultatdisponering

Reserve for opskrivning efter den indre værdis metode	146.159	0
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	3.850.000
Overført resultat	15.422.665	15.470.493
Resultatdisponering i alt	<u>23.568.824</u>	<u>19.320.493</u>